cÂuene MUNTcTPAL or rlcalrúeó

C-r. 7r--,*lo. "ú .4r"r; B-*r*,
racarunó pERNAMBUCo

cÂunnn MUNtctpAL or tacarugó

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente requerer nos termos do artigo 125, inciso lV, do regimento interno
desta casa, REQUEIRO à mesa diretora, obedecidas todas as formalidades regimentais,

ouvido soberano plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita do
município de Tacaimbó, Joelda Lima da Silva Pereira, um URGENTE E VEEMENTE APELO,

juntamente do órgão competente da prefeitura, envidar esforços para que seja feito o
calçamento da Rua Antônio Quaresma.

JUSTIFICATIVA ESCRITA

Atualmente, a rua encontra-se em estado precário, sem pavimentação adequada, o que

ocasiona diversos transtornos à população local. Em períodos de chuva, forma-se lamaçal,

dificultando o tráfego de veículos e pedestres.

Sala Rildo Guedes Souza da Câmara Municipal de Tacaimbó, Estado de Pernambuco, em

04 de junho de 2025.

a.j,'.tritil t',lUttlCtpnL E TACi\lM
.,!PR
Limr.

OV

iiente

Vereador/Autor
Eduardo da Silva Pereira

Rua HÍo d. Góes, 12 - C.ntro - Fonâ: lall 375+1265 - Cêp.: 551/|{](xrc - c. .P.J. 12.661.518/0001-55

REQUERIMENTO N9 088/2025